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                                                 REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

    BASHKIA PRRENJAS 

 

     Nr._______ prot.                                     Prrenjas , më  ___.___.2026 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT 

Data  ___.___.2026 

Drejtuar: Operatorit Ekonomik  (OE)  ALBANIAN SATELLITE COMMUNICATIONS SHPK, me 

nr. Nipt K62115018I, me adresë: TIRANE Njesia bashkiake nr 6, rruga Fabrika e Qelqit, zona kadastrale 

8230, nr pasurie 2/63, godina qendrore, me administrator Znj. Juliana Guri. 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO x 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

Tipi i Kontratës: Mallra 

Lloji i Procedurës së prokurimit: E hapur e thjeshtuar. 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-75650-02-10-2026. 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: [Blerje dhe vendosje kamera sigurie+(lidhje interneti)] 

Fondi limit: 1,210,160 (një milion e dyqind e dhjetë mijë e njëqind e gjashtëdhjetë ) lekë pa TVSH.   

Kohëzgjatja e kontratës : 20 ditë nga momenti i nënshkrimit  të kontratës. 

Data e Publikimit në SPE të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit: Date 12.03.2026 
1Data e Publikimit në Buletinin e Njoftimeve Publike të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit 

: Buletini i Njoftimeve Publike nr.19 date 17.03.2026 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x   

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot ka marrë pjesë, Ofertuesi i mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. Operatori ekonomik ALBANIAN SATELLITE COMMUNICATIONS SHPK    me nr. Nipt 

K62115018I  

Vlera    1,130,042 (një milion e njeqind e tridhjete mije e dyzete e dy) lekë pa Tvsh . 

                                                           
1 Në rastin e procedurave të prokurimit që zhvillohen në rrugë shkresore, plotësohet vetëm data e publikimit të këtyre 

njoftimeve në BNJP 
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OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

2 Operatori ekonomik “INTERFIBER” shpk me nr.Nipt M08428602C.  

Vlera 1,200,140 (nje milion e dyqind mije e njeqind e dyzete) leke pa tvsh  . 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

3.Operatori ekonomik “INTERSTORE”  Shpk, me  nr.Nipt M41426035O . 

Vlera 1,000,000 (Nje milion) leke pa tvsh. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

4.Operatori ekonomik “LAVIVA TECHNOLOGIES” shpk me nr. Nipt M01323012A  

Vlera: 907,620 (nenteqind e shtate mije e gjashteqind e njezete) lekë pa tvsh. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. Operatori ekonomik “INTERFIBER” shpk me nr.Nipt M08428602C.  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Arsyet e mëposhtme: 

- Në pikën 2.2  Kapaciteti ekonomik dhe financiar të DST është kërkuar:         

2.2.1 Për të provuar kapacitetet financiare dhe ekonomike, Operatorët ekonomikë duhet të paraqesin 

vërtetim për xhiron vjetore për vitet financiare ( 2022,2023,2024), ku vlera e xhiros për të paktën një nga 

vitet e periudhës së kërkuar duhet të jetë jo më e vogël se 30% e vlerës së fondit limit .  

Kriteri konsiderohet i përmbushuar nëse operatorët ekonomikë arrijnë vlerën e xhiros minimale,  pra 30% 

e vlerës së fondit limit, në të paktën 1(një) vit të periudhës së kërkuar të viteve financiare. 
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Nga verifikimi i dokumentacionit të paraqitur në SPE rezultoi se operatori ekonomik “INTERFIBËR” shpk 

nuk ka paraqitur vërtetim për xhiron e tre viteve të fundit. 

 

2.Operatori ekonomik “INTERSTORE”  Shpk, me  nr.Nipt M41426035O . 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Arsyet e mëposhtme: 

-Operatori Ekonomik “INTERSTORE”  Shpk nuk ka paraqitur ne Sistemin e Prokurimit Elektronik 

dokumentacionin e plote sipas shtojces 8  Formular i Kritereve Të Përzgjedhjes/ Kualifikimit Kriteret E 

Përgjithshme Të Përzgjedhjes/ Kualifikimit dhe Kriteret e Vecanta të Kualifikimit të dokumentave 

standarte të tenderit. 

 

Konkretisht : 

- nuk ka paraqitur  vërtetim për xhiron vjetore për vitet financiare 2022-2023-2024 ne kundershtim me 

piken 2.2.1 te Kritereve te Vecanta te Kualifikimit/ Kapaciteti ekonomik dhe financiar tek dokumentat 

standarte te tenderit. 

-nuk ka paraqitur  dëshmi për furnizimet e mëparshme të ngjashme, të kryera gjatë tre viteve të fundit nga 

data e publikimit te njoftimit te kontrates, ne kundershtim me piken 2.3.1  te Kritereve te Vecanta te 

Kualifikimit/ Kapaciteti teknik tek dokumentat standarte te tenderit . 

-nuk ka paraqitur Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 9, në kundërshtim me piken 

2.1/a te Kritereve te Vecanta te Kualifikimit të DST. 

-nuk ka paraqitur Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 4, në kundërshtim me piken 2.1/b te Kritereve te 

Vecanta te Kualifikimit tek dokumentat standarte te tenderit. 

Në nenin 92 pika 3 të  Ligjit 162/2020, “Për Prokurimin publik” i ndryshuar parashikohet shprehimisht se 

:3. Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme vetëm 

nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës 

dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji. 

 

Referuar dokumentave standarte te tenderit “Rastet e mosparaqitjes së një dokumenti, ose dokumente me 

të dhëna të rreme ose të pasakta, konsiderohen kushte për skualifikim.......” 

Sa me siper  pjesmarrja  e Operatorit ekonomik “INTERSTORE”  Shpk konsiderohet e parregullt ne te 

gjithe elementet e saj, ne kundershtim dhe me  shtojcen 8 Formular i Kritereve Të 

Përzgjedhjes/Kualifikimit Kriteret E Përgjithshme Të Përzgjedhjes/ Kualifikimit dhe Kriteret e Vecanta 

te Kualifikimit te dokumentave standarte te tenderit . 

 

3.Operatori ekonomik “LAVIVA TECHNOLOGIES” shpk me nr. Nipt M01323012A.  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO x 

Arsyet e mëposhtme: 

 

Operatori ekonomik “LAVIVA TECHNOLOGIES” shpk nuk u paraqit për dorëzimin e dokumentacionit 

fizik duke dërguar njoftim për tërheqje nga procedura e prokurimit në faqen e SPE. 

 

Per sa me siper,  Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konstaton se operatori ekonomik “LAVIVA 

TECHNOLOGIES” shpk nuk ka paraqitur të plotë dhe të rregullt të gjithë dokumentacionin e kerkuar   
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sipas VKM Nr.285, datë 19.05.2021 “Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik” i ndryshuar, neni 

26 , pika 6 “Në procedurat e prokurimit me një fazë, përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së 

afateve të ankimit, autoriteti/enti kontraktor i kërkon ofertuesit të kualifikuar, i pari dorëzimin e 

dokumenteve provuese të parashikuara në shkronjat “a”, “b”, “d”, “dh”, “e”, “h”, “i” dhe “j” të pikës 2 të 

këtij neni, si dhe dokumentet e tjera shoqëruese të ofertës, të dorëzuara në rrugë elektronike”. 

Në nenin 92 pika 3 të  Ligjit 162/2020, “Për Prokurimin publik”i ndryshuar parashikohet shprehimisht : 

3. Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme vetëm 

nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës 

dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin ekonomik  ALBANIAN 

SATELLITE COMMUNICATIONS SHPK, me nr. Nipt K62115018I, me adresë: TIRANE Njesia 

bashkiake nr 6, rruga Fabrika e Qelqit, zona kadastrale 8230, nr pasurie 2/63, godina qendrore, me 

administrator Znj. Juliana Guri se, oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej  [1,130,042 (një 

milion e njeqind e tridhjete mije e dyzete e dy) lekë pa tvsh ], është identifikuar si oferta fituese. 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë (Bashkise Prrenjas) sigurimin e kontratës, siç parashikohet në 

dokumentat e tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

Nese nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar të parashikuar në dokumentet e tenderit, 

apo tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do t’ju konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe kontrata do t’i 

akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të 

përgjithshme prej [nuk ka ofertues tjeter fitues ], siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për 

prokurimin publik”, të ndryshuar.  

 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit, nga i cili nisin afatet 

e ankimit 

 

PO    JOx 

 

Nëse Po ( Nr.__ Datë__ i vendimit përfundimtar për shqyrtimin e ankesës, të dhënë nga Komisioni i 

Prokurimit Publik) 

 
Konceptoi: A.Kopaçi 

Pranoi      : M.Rira 

 

 

PERSONI I AUTORIZUAR I TITULLARIT TË AUTORITETIT KONTRAKTOR 

SEKRETARI I PËRGJITHSHËM 

ZAMIRA ÇEKREZI 

 

 
 


